
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Mc:!ssina·Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Affidamento del Servizio di fornitura di comunicazione, aventi ad oggetto l'attivazione di 
canali di comunicazione social o di messaggistica dedicata (sul modello di whatsapp o 
telegram), con i quali rendere all'utenza delle tratte autostradali in concessione Messina­ 
Palermo, Messina Catania e Siracusa Gela 
Liquidazione fattura n. 4 del 1/07/2025 - La Digitale S.r.l. - Trimestre aprile/giugno 2025 

DECRETO DIRIGENZIALE N. [L 24 /DG del __ 1_4_L_U_G,_2_02_5_ 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Premesso: 
che con decreto dirigenziale n. 69/DG del 28/05/2024 è stato affidato alla Società La Digitale S.r.l. con sede 
in Palermo 90139 - Via Enrico Amari, n. 32 - P.I. 06989370827, il servizio fornitura di comunicazione, aventi 
ad oggetto l'attivazione di canali di comunicazione social o di messaggistica dedicata (sul modello di 
WhatsApp o telegram), con i quali rendere all'utenza delle tratte autostradali in concessione Messina-Palermo, 
Messina Catania e Siracusa Gela per anni due, per un importo complessivo di € 120.000,00, oltre iva; 
che con lo stesso decreto è stata impegnata la somma di € 146.400,00, Iva compresa, sul capitolo 78 al n. 896 
del 29/05/2024 a favore della suddetta Società La Digitale S.r.l. con sede in 90139 Palermo - Via Enrico 
Amari, n. 32 - P.I. 06989370827; 

considerato: 
• che Il servizio di fornitura è stato regolarmente reso; 

visti: 
• la fattura n. 4 del 1/07/2025 di € 15.000,00 oltre iva; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 

DISPONE 
per le motivazioni riportate in narrativa 

Art. 1) liquidare la fattura n. 4 del 1107/2025 di € 15.000,00 oltre iva, della Società La Digitale S.r.l. con sede 
in 90139 Palermo - Via Enrico Amari, n. 32 - P.1. 06989370827, riferita al trimestre aprile/giugno 2025; 
Art. 2) versare l'importo di € 15.000,00 sul conto corrente IBAN IT41M0577204622CC0960000862, 
prelevando lo stesso dall'impegno n. 896 del 29/05/2024, capitolo 78; 
Art. 3) tramettere il presente provvedimento all'ufficio Servizi Finanziari e di ragioneria per i provvedimenti 
di competenza. 

Il Direttore Generale 
Dott 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


